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Interpellation till Anna König Jerlmyr (M) om matstrategin 

Inom Stockholms stad upphandlas, tillagas och konsumeras en stor mängd mat. Det som serveras 

påverkar klimatet och miljön samt inverkar på folkhälsa och välbefinnande. Under förra 

mandatperioden togs det därför fram en stadsövergripande matstrategi som syftade till att bidra till 

bättre och mer jämlik folkhälsa samt minskad miljö- och klimatpåverkan. Ambitionen var att göra 

Stockholms stad till en föregångskommun där invånarna vet att de får god, näringsriktig och säker 

mat. 

Matstrategin är viktig av flera anledningar. En stor del av klimatpåverkan kommer från den mat vi 

äter. Vår mat orsakar också flera miljöproblem som till exempel förorenade hav och att jordens 

resurser ansträngs allt mer. En stegvis förändring av hur maten produceras, transporteras och 

konsumeras är därför avgörande för en ekologiskt hållbar utveckling. Genom matstrategin skulle 

staden kunna minska sin negativa påverkan på djur, miljö och människors hälsa. Vi skulle också 

komma närmare de globala, nationella, regionala och lokala miljö- och klimatmålen. 

Strategin är också viktig för att påverka branschen. Att vara en stor upphandlande organisation 

medför möjligheter att påverka leverantörsmarknaden. Med högt ställda krav och hög kvalitet i 

stadens livsmedelsupphandlingar kan Stockholms stad bidra till att branschen utvecklas och 

minskar sina utsläpp av växthusgaser. Genom att staden som en stor offentlig aktör påverkar 

branschen och producentledet kan vi bidra till att flytta fokus från att skuldbelägga enskilda 

individer för deras kostpreferenser, till att möjliggöra en förändring på utbudssidan. 

En annan viktig aspekt är det som sker runt maten. Måltiden ska vara en stund av social samvaro 

och en möjlighet att visa på bra och hållbara matvanor och vara en del av god omsorg – måltiderna 

kan ge en högre livskvalitet. Det finns en rad hälsorelaterade effekter av klimatförändringarna. 

Genom att värna om miljön kan staden också bidra till en bättre folkhälsa. Idag finns stora 

skillnader i folkhälsa beroende på var i staden du bor. Att de måltider som serveras i stadens egna 

verksamheter håller likvärdig kvalitet i hela staden har därför särskilt stor betydelse. 

Flera av stadens nämnder har arbetat med att ta fram den stadsövergripande matstrategin och 

förra hösten var förslaget ute på remiss. Strategin verkar sedan ha fastnat på roteln. Eftersom 

livsmedelsinköpen bidrar till stadens totala klimatpåverkan är denna strategi både viktig och 

brådskande, inte minst eftersom livsmedelsinköpen idag inte följs upp i stadens miljöprogram. 

Mot denna bakgrund ställer jag följande frågor till finansborgarrådet Anna König Jerlmyr: 
1. Varför dröjer matstrategin när den är så viktig för klimat, miljö, folkhälsa och

välbefinnande?

2. När kommer Stockholms stads matstrategi att läggas fram till kommunfullmäktige?

3. Vilka indikatorer avser majoriteten att införa i stadens ledningssystem (ILS) för att mäta

matstrategins mål?
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